
会社案内



会社概要

社　名 大榮エンジニアリング株式会社（大栄エンジニアリング）

設　立 1968年3月16日（創業1966年1月）

資 本 金 6480万円

所 在 地

本　社 ：〒141-0031　東京都品川区西五反田4-25-8

西関東事業所 ：〒242-0026　神奈川県大和市草柳3-6-4

東関東事業所 ：〒341-0024　埼玉県八潮市大字二丁目373-4

電話番号

本　社 ： 03-3490-4475（代表）

03-3490-4521（営業技術部）

西関東事業所 ： 046-263-7611

東関東事業所 ： 048-948-7412

F A X

本　社 ： 03-3494-7673（代表）

03-3490-5655（営業技術部）

西関東事業所 ： 046-263-7440

東関東事業所 ： 048-948-7413

代 表 者 代表取締役社長　中部達郎

従業員数 20名

取引銀行

みずほ銀行

さわやか信用金庫

三井住友銀行

三菱東京UFJ銀行

許可・認可

管工事業・機械器具設置工事業　東京都知事許可：般30第148947号
古物商営業許可　東京都公安委員会：第302177802711

高圧ガス販売許可

産業廃棄物収集運搬業許可

　東京都　許可番号　第１３００１９３５６７号

　埼玉県　許可番号　第０１１００１９３５６７号

　神奈川県　許可番号　第０１４００１９３５６７号



代表挨拶

昭和４３年、弊社はエアーコンプレッサーの修理会社としてスタートしました。

以来５０有余年にわたり、エアーに関するエンジニアリング会社として幅広いお

客様と取引をさせていただいております。

その間、１万台を超えるエアーコンプレッサーの販売台数、１０万台を超える修

理台数を実績として積み上げてまいりましたが、ひとえに長年に亘るお客様のご

愛顧の賜物と厚く御礼申し上げます。

日本の産業を縁の下から支える機械、それがエアーコンプレッサーです。多くの

生産設備の動力源として必要不可欠のものです。弊社のメインテーマはこのエア

ーコンプレッサーが適正に安定して運用されることに貢献することです。

そのためには、生産現場にマッチした能力の機種選定、最大能力を発揮できる設

置環境、安定的な運転を可能にするサポート体制、そして緊急時における早急な

バックアップ体制が必要であると考えます。

弊社は長年の経験から培ってまいりましたノウハウを駆使して、お客様への最善

のシステムとサポートを提供してまいります。

平成が終わり令和という新しい時代の到来となり、昨今のキーワードとして、サ

スティナビリティ（持続可能性）という言葉があります。エアーコンプレッサー

を含む生産設備を可能な限り長期間安定的に使用いただくために弊社のノウハウ

を駆使して貢献したいと考えております。

これからもお客様のあらゆるニーズにお応えするべく、「工場コンシェルジュ」

としての役割に邁進してまいります。

大榮エンジニアリング株式会社をこれからもよろしくお願い申し上げます。



事業所紹介

本　社

住　　所 東京都品川区西五反田4-25-8

郵便番号 〒141-0031

T E L 03-3490-4475（代表）
03-3490-4521（営業技術部）

F A X 03-3494-7673（代表）
03-3490-5655（営業技術部）

本社　外観

会議室



西関東事業所

住　　所 神奈川県大和市草柳3-6-4

郵便番号 〒242-0026

T E L 046-263-7611

F A X 046-263-7440

東関東事業所　外観 事務所内部

西関東事業所　外観 作業風景

保管部品1 保管部品2

東関東事業所

住　　所 埼玉県八潮市大字二丁目373-4

郵便番号 〒340-0811

T E L 048-948-7412

F A X 048-948-7413



コンプレッサーの修理・メンテナンス

豊富な種類の国内メーカーの修理・メンテナンスが可能です
弊社では、国内主要メーカーを中心にほぼ全てのメーカーに対応しております。従って、どのようなメーカーであっても安
心して修理・メンテナンスのご依頼を行って下さいませ。

【主な取り扱いメーカー】
・アネスト岩田　 ・日立産機システム　 ・北越工業 　・田辺空気機械製作所　 ・三井精機工業　 ・東芝 
・明治コンプレッサ製作所　 ・アトラスコプコ 　・コベルココンプレッサ
 
その他多数の国内主要メーカーをご提案可能です。

確かな技術者による的確な修理・メンテナンス作業
創業から50年以上の歴史と作業実績、経験、知識、弊社では全てにおいてのプロフェッショナルが揃っております。
豊富な経験と知識から、様々な角度からの検証を行い確実な修理・メンテナンス作業を行わせて頂きます。

複数のメーカーでも弊社で一括管理・修理対応させて頂きます
お客様からの複数のメーカーのコンプレッサー修理のご依頼でも弊社で一括管理し、確実に修理させて頂きます。
各メーカーより新品部品を取り寄せておりますので、安心・安全な修理対応が可能です。
古い型式のコンプレッサーも可能な限り修理対応しておりますので、修理を諦める前にまずはご相談下さい。



豊富な実績と経験による修理システムにより、余計なコストを削減
長年の豊富な実績と経験から培われた、コンプレッサーの修理システムを保有しております。
修理・メンテナンスの“工数”を短縮し、時間的コストの削減を行う事も可能です。
例えば、オーバーホールでは従来３日間かかる時間的コストを、弊社では自社工場にて、本体ブロックリビルト品を完
成させ、お客様現地に出向き交換、試運転を行いますので1日で完了させる事も可能な場合がございます。
これにより、引き上げ納入の費用、接続のための費用などが大きく削減させる事も可能となります。

コンプレッサー修理後もトラブルを未然に防ぐ定期メンテナンス
製造ライン・生産ラインにおいて重要稼働部分であるコンプレッサーだからこそ専門のプロが定期的にメンテナンスして
いない環境というのは大変リスクが大きくなります。弊社では緊急修理後もそれで終わりではなく、二度とトラブルが起こ
らないよう対策を取り確実なメンテナンスを行わせて頂きます。

弊社ではトラブル自体を未然に防ぐ事をモットーとしており、手前の段階で無駄なトラブルやリスクを回避することで、お
客様へいつでも安心してコンプレッサーの利用をして頂いております。



コンプレッサーの販売・更新

豊富な種類の国内メーカーの販売・更新も可能です

選定から廃棄処分の最後までサポート

大榮エンジニアリングの豊富なメリット

弊社は50年以上の実績から生まれる豊富な経験・確かな知識からお客
様のご環境やご予算状況に合わせ最適なご提案をさせて頂きます。
修理・メンテナンス同様、取り扱っているメーカーの種類も豊富なことか
らほぼどのようなご希望でもお客様のご要望に合わせたご提案が可能と
なっております。

【主な取り扱いメーカー】
・アネスト岩田　 ・日立産機システム　 ・北越工業 　
・田辺空気機械製作所　 ・三井精機工業　 ・東芝 
・明治コンプレッサ製作所　 ・アトラスコプコ 　
・コベルココンプレッサ

 その他多数の国内主要メーカーをご提案可能です。

弊社ではお客様の状況や環境に合わせ、価格も徹底的に考慮したコンプレッサーの選定、設置、配管工事、メンテナン
ス、最終的な入れ替え作業のみならず、必要ではなくなった古いコンプレッサーの廃棄処分までフルサポートさせて
頂きます。
全て弊社で対応させて頂きますので中間業者を依頼する余計な手間も無駄なコストも必要と致しません。 弊社では
低コスト・高品質なサービス提供が可能です。

弊社でのコンプレッサー購入に関して代表的なものだけでもこれだけのメリットが御座います。


